SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO SMC Nº 02/2024

CADASTRAMENTO E RECADASTRAMENTO DE RODAS DE SAMBA NO NOVO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
CULTURAL REDE CARIOCA DE RODAS DE SAMBA

COMUNICADO

RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE CREDENCIAMENTO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar do Edital de Credenciamento SMC n° 02/2024.

As rodas de samba que eventualmente não constem na listagem ora apresentada deverão entrar em contato com a Comissão de

Credenciamento/SMC por meio do formulário eletrônico:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_QJ04fvH0zOYln-KSxjjK1JLhzlGm648UP9YFiAqepeQSwA/viewform

no prazo de até 03 (três) dias úteis, a contar do dia seguinte da presente publicação, reiterando o interesse no credenciamento, para que

sejam feitas, na sequência, as diligências cabíveis.

Para mais informações, ou em caso de qualquer dúvida, entre em contato com a Comissão de Credenciamento/SMC por meio do endereço

eletrônico, rodadesamba.culturario@gmail.com, ou acesse o site da SMC https://cultura.prefeitura.rio/.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_QJ04fvH0zOYln-KSxjjK1JLhzlGm648UP9YFiAqepeQSwA/viewform
mailto:rodadesamba.culturario@gmail.com
https://cultura.prefeitura.rio/

RESULTADO PRELIMINAR CREDENCIAMENTO 2024

Nº RODA DE SAMBA ENDEREÇO BAIRRO AP PERIODICIDADE DIA DASEMANA HORÁRIO FECHAMENTODE RUA

1 PRABENZER ATELIÊ BONIFÁCIO LAPA AP 1 MENSAL 2º SÁBADO 14:00:00 21:00:00 SIM

2 PAGODE DO LEÃO ESTÁCIO DE SÁ FICA NA RUA
SALVADOR DE SÁ, 206-208

CIDADE NOVA AP 1 SEMANAL TERÇA-FEIRA 17:00:00 00:00:00 NÃO

3 SAMBA CHARME
PRAÇA CONDESSA PAULO DE
FRONTIN, 36 - RIO COMPRIDO,
RIO DE JANEIRO - RJ,
20261-190

RIO COMPRIDO AP 1 MENSAL DOMINGO 11:00:00 00:00:00 NÃO

4 SAMBA DO RIO COMPRIDO
PRAÇA CONDESSA PAULO DE
FRONTIN - RIO COMPRIDO,

RIO DE JANEIRO - RJ,
20261-190

RIO COMPRIDO AP 1 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 02:00:00 NÃO

5 SAMBA HONESTO PRAÇA DA HARMONIA GAMBOA AP 1 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 23:30:00 NÃO

6 VELHOS MALANDROS PRAÇA DA HARMONIA(PRAÇA
CORONEL ASSUNÇÃO) GAMBOA AP 1 MENSAL 3º DOMINGO 10:00:00 22:00:00 NÃO

7 CASA DE MARIMBONDO PRAÇA DA HARMONIA(PRAÇA
CORONEL ASSUNÇÃO) GAMBOA AP 1 MENSAL 1º SÁBADO 18:30:00 01:30:00 NÃO

8 RODA DE SAMBA DA MESA DA DIRETORIA PRAÇA DEODORO GLÓRIA AP 1 MENSAL 1º SÁBADO 15:00:00 22:00:00 NÃO

9 SAMBA DE CABOCLO DO FILHOS DE
GANDHI

PRAÇA DOS ESTIVADORES - RUA
CAMERINO 7-9 SAÚDE AP 1 MENSAL 4º SEXTA-FEIRA 18:00:00 22:00:00 NÃO

10 RODA DE SAMBA DO BLOCO
RODOPIANDO

PRAÇA DOUTOR DEL VECCHIO -
RIO COMPRIDO RIO COMPRIDO AP 1 MENSAL 4º DOMINGO 14:00:00 20:00:00 NÃO

11 RODA DO SAMBASTIÃO PRAÇA LUÍS DE CAMÕES - RUA
DO RUSSEL - GLÓRIA GLÓRIA AP 1 MENSAL 2º SÁBADO 16:00:00 22:00:00 NÃO

12 RODA DE SAMBA PEDETERESA PRAÇA TIRADENTES CENTRO AP 1 QUINZENAL 1º E 3º
SEXTA-FEIRA 17:00:00 03:00:00 NÃO

13 SAMBA TÁ COM TEMPO?! LARGO SÃO FRANCISCO DE
PAULA, SN. CENTRO AP 1 SEMANAL SEXTA-FEIRA 17:00:00 22:00:00 NÃO

14 SAMBA DA LEBARA RUA ANDRÉ CAVALCANTI LAPA AP 1 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 21:00:00 SIM

15 RODA DE SAMBA DA PEDRA DO SAL RUA ARGEMIRO BULCÃO, S/N.
AOS PÉS DA PEDRA DO SAL.

GAMBOA AP 1 SEMANAL SEGUNDA-FEIRA 19:00:00 23:00:00 NÃO

16 SAMBA DA CASA AMARELA RUA BATISTA DAS NEVES RIO COMPRIDO AP 1 MENSAL SÁBADO 14:00:00 22:00:00 SIM

17 CHICO ALVES RUA DO MERCADO CENTRO AP 1 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 20:00:00 NÃO

18 MAL DE RAIZ GRUPO DE SAMBA RUA DO OUVIDOR ESQUINA COM
RUA DO MERCADO CENTRO AP 1 SEMANAL SÁBADO 14:00:00 18:00:00 NÃO

19 SAMBA DO PEIXE RUA DO OUVIDOR CENTRO AP 1 MENSAL 3º DOMINGO 16:00:00 21:00:00 NÃO

20 RODA DE SAMBA MOÇA PROSA Rua Edgar Gordilho SAÚDE AP 1 MENSAL 3º SÁBADO 14:00:00 23:59:00 NÃO

21 TBENGSTON BALANÇA E SAMBA NO
BALANÇA

RUA GUSTAVO BARROSO 2007,
ESQUINA COM A AV PRESIDENTE

VARGAS
CENTRO AP 1 MENSAL 2º SEXTA-FEIRA 20:00:00 01:00:00 NÃO

22 PROJETO CULTURAL AOS
NOVOS COMPOSITORES RUA JOAQUIM SILVA LAPA AP 1 QUINZENAL 2º e 4º

QUARTA-FEIRA 19:00:00 01:00:00 NÃO

23 SIM PRO SAMBA: O SAMBA DXS
PROFESSORXS

RUA PEDRO LESSA S/N (PRAÇA
DO PROFESSOR - EM FRENTE
AO Nº 35 - ENTRE A MÉXICO E A
GRAÇA ARANHA), NO CENTRO

DO RIO.

CENTRO AP 1 MENSAL 2º SEXTA-FEIRA 18:30:00 23:59:00 NÃO

24 SAMBA DE BENFICA ŔUA PROFESSORA ESTER DE
MELO BENFICA AP 1 BIMESTRAL 2º DOMINGO 14:00:00 21:30:00 NÃO

25 SAMBA DO TELES TRAVESSA DO COMÉRCIO, 15 -
ARCO DO TELES - PRAÇA XV CENTRO AP 1 SEMANAL QUINTA-FEIRA 18:00:00 23:59:00 NÃO

26 AMIZADE SAMBA SHOW RUA TADEU KOSCIUSKO 22 EM
FRENTE ATÉ O 58 FRENTE CENTRO

AP 1
MENSAL DOMINGO 15:00:00 22:00:00 SIM

27 SAMBA DA CABAÇA

RUA TIA CIATA - SAÚDE, RIO DE
JANEIRO - RJ, ENTRE A RUA

COELHO E CASTRO E AVENIDA
VENEZUELA

SAÚDE AP 1 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 20:00:00 SIM

28 CHORINHO NA PRAÇA DA GLORIA AV. AUGUSTO SEVERO PRAÇA
EDSON CÔRTES

GLÓRIA AP 1 MENSAL 1º DOMINGO 12:00:00 18:00:00 NÃO

29 PAGODE DO TIME DE CRIOULO PRAÇA EDSON CORES - RUA
AUGUSTO SEVERO

GLÓRIA AP 1 MENSAL 2º DOMINGO 12:00:00 22:00:00 NÃO

30 GLORIOSA RODA DE SAMBA PRAÇA MARECHAL DEODORO GLÓRIA AP 1 MENSAL 3º DOMINGO 15:00:00 22:00:00 NÃO

31 SAMBA NO CÉU RUA FREDERICO SILVA CENTRO AP 1 BIMESTRAL 2º SEXTA-FEIRA 18:00:00 22:00:00 NÃO

32 SAMBA DA VOLTA RUA DA CONSITUIÇÃO CENTRO AP 1 QUINZENAL 1º e 3º DOMINGO 15:00:00 22:00:00 NÃO

33 SAMBA NO ARMAZÉM SENADO
ESQUINA DA RUA DO SENADO
EM FRENTE AO N57 COM AV

GOMES FREIRE 25
CENTRO AP 1 SEMANAL SÁBADO 14:00:00 18:00:00 SIM

34 POEIRA PURA RUA SACADURA CABRAL SAÚDE AP 1 MENSAL 2º QUINTA-FEIRA 20:00:00 04:00:00 NÃO

35 O SAMBA BRILHA RUA ALCINDO GUANABARA CENTRO AP 1 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 22:00:00 NÃO

36 TERREIRO DE MANGUEIRA RUA VISCONDE DE NITERÓI 512 -
MANGUEIRA

MANGUEIRA AP 1 MENSAL 3º SÁBADO 15:00:00 22:30:00 NÃO

37 PAGODE DO PIPA PRAÇA DO METRÔ DO ESTÁCIO ESTACIO AP 1 MENSAL 2º DOMINGO 12:00:00 22:00:00 NÃO

38 MULHERES DA PEQUENA ÁFRICA RUA TIA CIATA CENTRO AP 1 MENSAL 1º SÁBADO 20:00:00 02:00:00 NÃO

39 RODA ED SAMBA - RODA ED SAMBA
SANTOS PRAÇA MARECHAL DEODORO GLÓRIA AP 1 MENSAL 4º DOMINGO 14:00:00 22:00:00 NÃO

40 GASTRO SAMBA PRAÇA MARECHAL DEODORO GLÓRIA AP 1 MENSAL 1º DOMINGO 14:00:00 22:00:00 NÃO

41 FESTA DA RAÇA PRAÇA TIRADENTES CENTRO AP 1 MENSAL 4º SEXTA-FEIRA 18:00:00 03:00:00 NÃO

42 BALAIO BOM PRAÇA TIRADENTES CENTRO AP 1 MENSAL 2º SEXTA-FEIRA 18:00:00 01:00:00 NÃO

43 SAMBA DAS LEVIANAS PARQUE GAROTA DE IPANEMA ARPOADOR AP 2 QUINZENAL 2º E 4º DOMINGO 14:00:00 20:00:00 NÃO

44 SAMBOTICA NO LARGO DO BOTICÁRIO LARGO DO BOTICÁRIO, SEM
NÚMERO COSME VELHO AP 2 BIMESTRAL 2º SÁBADO 17:00:00 21:00:00 SIM

45 BATUQUE NO CORETO PRAÇA SÃO SALVADOR
(CORETO) LARANJEIRAS AP 2 SEMANAL SÁBADO 18:00:00 21:00:00 NÃO

46 SAMBANTERO RUA ATAULFO DE PAIVA 802 LEBLON AP 2 SEMANAL SEXTA-FEIRA 19:00:00 21:00:00 NÃO

47 O SAMBA É MEU DOM RUA DAS LARANJEIRAS, Nº 336 LARANJEIRAS AP 2 MENSAL 3º SÁBADO 16:00:00 21:00:00 NÃO

48 RODA DE CHORO E SAMBA DO GRUPO
PIXIN BODEGA

RUA GENERAL GLICÉRIO -
PRAÇA DO CHORO, ENFRENTE

AO NÚMERO 224
LARANJEIRAS AP 2 SEMANAL SÁBADO 12:00:00 15:00:00 NÃO

49 RODA DE SAMBA DE ENREDO
CALDEIRÃO DO SANTA

RUA JUPIRA, (QUADRA DO
SANTA MARTA) BOTAFOGO AP 2 QUINZENAL 2º e 4º DOMINGO 15:00:00 21:00:00 NÃO

50 SAMBA SACOPÃ RUA SACOPÃ 250 LAGOA AP 2 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 21:00:00 NÃO

51 RAÍZES DO SAMBA PRAÇA COMPOSITOR MAURO
DUARTE

BOTAFOGO AP 2 BIMESTRAL 2º DOMINGO 14:00:00 21:00:00 NÃO

52 CONJUNTO GRAPIÚNA PRAÇA COMPOSITOR MAURO
DUARTE BOTAFOGO AP 2 MENSAL DOMINGO 17:00:00 21:00:00 NÃO

53 SAMBA DA PRAÇA MAURO DUARTE PRAÇA COMPOSITOR MAURO
DUARTE BOTAFOGO AP 2 MENSAL SÁBADO 18:00:00 21:00:00 NÃO

54 CANTO DO SAMBA RUA ARNO KONDER 100 FLAMENGO AP 2 MENSAL DOMINGO 14:00:00 18:00:00 SIM

55 SAMBA D'OJUARA PRAÇA CHAIM WEIZMANN BOTAFOGO AP 2 MENSAL 2º SÁBADO 14:00:00 20:00:00 NÃO

56 ATITUDE NA CRUZADA / PAGO CHARME
ZONA SUL RUA HUMBERTO DE CAMPOS 50 LEBLON AP 2 MENSAL 2º SÁBADO 10:00:00 20:00:00 SIM

57 CHORO DA GÁVEA PRAÇA SANTOS DUMONT GÁVEA AP 2 MENSAL 1º SÁBADO 15:00:00 21:00:00 NÃO

58 SAMBA DELAS NA RODA O SAMBA DA
PRAÇA DA BANDEIRA

PRAÇA DA BANDEIRA NO MEIO
DA PRAÇA

PRAÇA DA
BANDEIRA AP 2 SEMANAL DOMINGO 14:00:00 22:00:00 NÃO

59 FAZ NA PRAÇA RUA SOARES DA COSTA TIJUCA AP 2 BIMESTRAL 2º DOMINGO 14:00:00 21:30:00 NÃO

60 SAMBA DO TIJOLINHO RUA VEGA - ANDARAÍ (CENTRO
COMERCIAL DO TIJOLINHO) ANDARAÍ AP 2 SEMANAL SÁBADO 15:00:00 22:00:00 NÃO

61 MOVIMENTO CULTURAL RODA DE SAMBA
DO BARÃO

PRAÇA BARÃO DE DRUMMOND VILA ISABEL AP 2 MENSAL 2º DOMINGO 13:00:00 20:00:00 NÃO

62 SAMBA DA ALVORADA

RUA FELIPE CAMARÃO, 12 -
ENTRE O BAR MANÉ VIZINHANDO
E A PRAÇA MARACANÃ - VILA

ISABEL

VILA ISABEL AP 2 QUINZENAL. 1º e 3º DOMINGO 16:00:00 22:00:00 NÃO

63 RODA DO BLOCO ALEGRIA DE VILA
ISABEL

PRAÇA BARÃO DE DRUMMOND VILA ISABEL AP 2 MENSAL 2º DOMINGO 15:00:00 22:00:00 NÃO

64 PAGODE DO ENCRESPOU ALAMEDA ALBERTO FLÔRES
240 ABOLIÇÃO AP 3 SEMANAL DOMINGO 10:00:00 22:00:00 NÃO

65 RESENHA DO TAMARINEIRA AV TEIXEIRA DE CASTRO 51 BONSUCESSO AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 13:00:00 22:00:00 NÃO

66 RODA DE SAMBA IN JESUS & IN CANDEIA AVENIDA DOM HÉLDER CÂMARA
7497 ABOLIÇÃO AP 3 MENSAL 2º DOMINGO 15:00:00 20:00:00 NÃO

67 GRUPO NOVA RAIZ DO SAMBA AVENIDA GUILHERME MAXWELL
26 MARÉ AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 15:00:00 22:00:00 NÃO

68 PAGODE DO PIG AVENIDA LOBO JUNIOR 1769 PENHA
CIRCULAR AP 3 QUINZENAL 2º e 4º

SEXTA-FEIRA 18:00:00 00:00:00 SIM

69 SAMBA DA FEIRA DE HONÓRIO GURGEL BAR NA RUA JURUBAIBA 615, HONÓRIO
GURGEL AP 3 SEMANAL SÁBADO 13:00:00 20:00:00 NÃO

70 SAMBA DAS ROSALINAS BATUQ CASA DE SAMBA, R.
BELIZÁRIO PENA, 1141 PENHA AP 3 MENSAL 1º DOMINGO 15:00:00 23:00:00 NÃO

71 BOTECO DAFONTE ESTRADA DA FONTINHA 214 BENTO RIBEIRO AP 3 QUINZENAL 1º e 3º SÁBADO 15:00:00 23:00:00 SIM

72 SAMBA DA TARDE AVENIDA BRASIL 10592 PENHA, PENHA
CIRCULAR AP 3 BIMESTRAL 2º DOMINGO 11:00:00 17:00:00 NÃO

73 RANGELL & BATUCADA
RUA CONDE DE AZAMBUJA 881 -

MARIA DA GRAÇA, BAR DA
AMENDOEIRA.

MARIA DA GRAÇA AP 3 SEMANAL QUINTA-FEIRA 19:00:00 00:30:00 NÃO

74 RODA DE SAMBA - MADRUGADINHA
ESPORTE, CULTURA E LAZER

PRAÇA LOCALIZADA NA RUA SÃO
SEBASTIÃO

JACARÉ,
JACAREZINHO AP 3 SEMANAL DOMINGO 10:00:00 18:00:00 NÃO

75 TEM PRETA NA RODA PRAÇA AGRIPINO GRIECO MÉIER AP 3 MENSAL 1º DOMINGO 15:00:00 21:00:00 NÃO

76 SAMBA DA FEIRA RJ PRAÇA DO TREM - (ARMAZENS
DO ENGENHÃO)

ENGENHO DE
DENTRO AP 3 SEMANAL SÁBADO 18:00:00 23:59:00 NÃO

77 SAMBA MARECHAL PRAÇA MONTESE MARECHAL
HERMES AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 20:00:00 01:00:00 NÃO

78 RODA DE SAMBA E CHORO DO
INSTITUTO CULTURAL 100%
SUBURBANO

PRAÇA RAMOS FIGUEIRA -
REDUTO PIXINGUINHA OLARIA AP 3 QUINZENAL 1º e 3º DOMINGO 12:00:00 18:00:00 SIM

79 SAMBALANGANDÃ - LAÇOS ANCESTRAIS PRAÇA RAMOS FIGUEIRA (
REDUTO PIXINGUINHA) OLARIA AP 3 QUINZENAL 1º e 3º DOMINGO 15:00:00 22:00:00 NÃO

80 CASA DE TERESAS NA RUA RUA ACARA 228 VAZ LOBRO
FRENTE CASA 01 VAZ LOBO AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 13:00:00 23:00:00 SIM

81 PROJETO CULTURAL SAMBA NA
CALÇADA DE MADUREIRA RUA FRANCISCO BATISTA MADUREIRA AP 3 SEMANAL SEXTA-FEIRA 14:00:00 02:00:00 NÃO

82 QUINTAL DA MAGIA RUA GUAIBA 205 - 211 BRÁS DE PINA AP 3 SEMANAL SÁBADO 17:00:00 02:00:00 NÃO

83 PROJETO CRIOLICE VIADUTO NEGRÃO DE LIMA - RUA
CARVALHO DE SOUZA MADUREIRA AP 3 A CADA 2 MESES 1º DOMINGO 14:00:00 22:00:00 NÃO

84 QUINTAL DO MUMU DE IRAJÁ RUA TEODORO ALVES PACHECO
EM FRENTE AO NUMERO 7 IRAJÁ AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 20:00:00 02:00:00 NÃO

85 RODA DE SAMBA DO CARA GROSSA R. TEODORO ALVES PACHÊCO -
IRAJÁ, RIO DE JANEIRO -

IRAJÁ AP 3 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 00:00:00 NÃO

86 DIVINO SAMBA RUA JOSÉ MARIANO 48 PIEDADE AP 3 SEMANAL SEXTA-FEIRA 16:00:00 23:00:00 NÃO

87 TERREIRO DA PRETA RUA NABOR DO RÊGO, 159 RAMOS AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 01:00:00 SIM

88 RODA DE SAMBA DO CACIQUE DE
RAMOS

RUA URANOS , Nº 1.326 OLARIA AP 3 MENSAL 2º
QUARTA-FEIRA 17:00:00 23:30:00 NÃO

89 UNIDOS DO CABRAL RUA ALVARES CABRAL 140 CACHAMBI AP 3 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 21:00:00 SIM

90 QUINTAL DO ALVINHO ESTRADA DO PORTELA 329 MADUREIRA AP 3 SEMANAL SEXTA-FEIRA 18:00:00 22:00:00 NÃO

91 SAMBA DA RAPAZIADA RUA JOAQUIM GOMES 269 RAMOS AP 3 MENSAL 1º SÁBADO 11:00:00 22:00:00 NÃO

92 SDQ NA ESSÊNCIA RUA BARCELONA 94 CACHAMBI AP 3 MENSAL 1º SÁBADO 16:00:00 21:30:00 NÃO

93 NA CASA DO PROCÓPIO RUA FRANCIS HIME 145 MARECHAL
HERMES AP 3 MENSAL 3º SÁBADO 17:00:00 23:00:00 NÃO

94 NOS BRAÇOS DA BATUCADA AV PASTOR MIRANDA PINTO 33 IRAJÁ AP 3 QUINZENAL 1º e 3º SÁBADO 17:00:00 00:00:00 SIM

95 NÃO ERA AMOR RUA BARÃO DE MELGAÇO 505 CORDOVIL AP 3 MENSAL 2º e 4º SÁBADO 18:00:00 02:00:00 NÃO

96 PROJETO SAMBA SEM FOME RUA LUCÍDIO LAGO 481 MÉIER AP 3 MENSAL 2º SÁBADO 16:00:00 22:00:00 NÃO

97 SONHO DE CRIÔLA TRAVESSA PINTO TELES 333 CAMPINHO AP 3 MENSAL 2º DOMINGO 13:00:00 22:00:00 NÃO

98 CAFÉ SAMBA E PINGADO
RUA NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS, N° 1313 - PRAÇA

DOUTOR MIGUEL
RAMOS AP 3 QUINZENAL 1º e 3º DOMINGO 09:00:00 14:00:00 NÃO

99 QUINTAL DA CRIS R. PROFA. PAULA AQUILES, 55 VILA DA PENHA AP 3 BIMESTRAL 1º SÁBADO 16:00:00 01:00:00 NÃO

100 SAMBA NA PRAÇA - BATUKE DE BATOM RUA FERNANDES DA FONSECA RIBEIRA AP 3 MENSAL 1º DOMINGO 15:00:00 20:00:00 SIM

101 SAMBA JULIANA RUA MALDONADO 297 RIBEIRA AP 3 MENSAL 4º DOMINGO 16:00:00 20:00:00 SIM

102 SAMBA DO JOÁ - RODA DE CONVERSA
COM ACARAJEE

RUA JOÃO FARIA, PRAIA DOS
AMORES EMBAIXO DO
ELEVADO DO JOA

BARRA DA
TIJUCA AP 4 QUINZENAL 2º e 4º SÁBADO 10:00:00 20:00:00 NÃO

103 SAMBA DO TONHO RUA ATININGA TANQUE ENTRE O
Nº498 E 769 TANQUE AP 4 MENSAL 1º DOMINGO 13:00:00 23:00:00 NÃO

104 PASTORAS DO AQUILAH RUA GODOFREDO VIANA 64 TANQUE AP 4 MENSAL 2º DOMINGO 13:00:00 16:00:00 NÃO

105 SAMBA DA CAJUEIRA ARENINHA CARIOCA HERMETO
PASCOAL RUA 1° DE MAIO,

BANGU AP 5 MENSAL 3º DOMINGO 16:30:00 21:30:00 NÃO

106 ALDEIA DO SAMBA PRAÇA PRIMEIRO DE MAIO, S/N,
ARENINHA HERMETO PASCHOAL BANGU AP 5 MENSAL 2º SEXTA-FEIRA 18:00:00 02:00:00 NÃO

107 QUINTAL DE IAIA RAÇA PRIMEIRO DE MAIO 1 BANGU AP 5 MENSAL 3º SÁBADO 15:00:00 20:00:00 NÃO

108 GRUPO MANDELA RUA FIGUEIREDO CAMARGO 292 BANGU AP 5 MENSAL 2º DOMINGO 19:00:00 00:00:00 SIM

109 SAMBA DA ORLA RUA RIO DA PRATA 1315 BANGU AP 5 MENSAL 2º SÁBADO 12:00:00 22:00:00 SIM

110 CALDEIRÃO DO CASINO RUA FONSECA 534 BANGU AP 5 MENSAL 2º DOMINGO 13:00:00 19:00:00 NÃO

111 TE ENCONTRO NA PRAÇA
RUA TEODORO SAMPAIO ,

PRAÇA DOM HELDER CAMARA
490

JARDIM SULACAP AP 5 2 EM 2 MESES 2º SÁBADO 15:00:00 20:00:00 NÃO

112 RODA DE SAMBA DO BATUK D'GUETO RUA OLÍMPIA ESTEVES 1050 PADRE MIGUEL AP 5 SEMANAL SEGUNDA-FEIRA 19:00:00 01:00:00 NÃO

113 BARRACO DO MUDINHO RUA OLÍMPIA ESTEVES, 1050
PADRE MIGUEL

PADRE MIGUEL AP 5 MENSAL 2º QUINTA-FEIRA 14:00:00 23:59:00 NÃO

114 MARCIO CONDE CONVIDA! RUA H 1 PADRE MIGUEL AP 5 MENSAL 2º SÁBADO 16:00:00 23:00:00 NÃO

115 TERREIRO DE CRIOULO RUA IMPERADOR, 1075 REALENGO AP 5 MENSAL 1º SÁBADO 16:00:00 00:00:00 NÃO

116 SAMBA À BANGU RUA DO IMPERADOR 1075 REALENGO AP 5 MENSAL 3º SÁBADO 14:00:00 22:00:00 NÃO

117 SAMBA DE CABOCLO RUA DO IMPERADOR 1075 REALENGO AP 5 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 23:00:00 NÃO

118 QUINTAL DO TERREIRO RUA DO IMPERADOR, 1075, REALENGO AP 5 SEMANAL DOMINGO 13:00:00 22:00:00 NÃO

119 SAMBA NO BAR DO PAULINHO RUA MARECHAL SIMEÃO 155 REALENGO AP 5 QUINZENAL SÁBADO 17:00:00 00:00:00 NÃO

120 SZO - SAMBA ZONA OESTE VIADUTO JORNALISTA ALOISIO
FIALHO GOMES

REALENGO AP 5 SEMANAL TERÇA-FEIRA 17:00:00 22:00:00 NÃO

121 SAMBA DA AMENDOEIRA RUA PAULO DA SILVA 1 SENADOR
CAMARÁ AP 5 MENSAL 4º DOMINGO 14:00:00 20:00:00 SIM

122 JATÔ EM CASA RUA FREI MIGUEL 45 REALENGO AP 5 MENSAL 2º DOMINGO 14:00:00 00:00:00 NÃO

123 PROJETO FALA MEU POVO RUA FREI MIGUEL 479 REALENGO AP 5 SEMANAL SÁBADO 17:00:00 02:00:00 NÃO

124 FRUTA DO PÉ AVENIDA CESÁRIO DE MELO 6300 INHOAÍBA AP 5 MENSAL 3º SÁBADO 16:00:00 23:59:00 NÃO

125 SAMBA DO BOLETE RUA CHERMONT DE MIRANDA 58 CAMPO GRANDE AP 5 MENSAL 2º TERÇA-FEIRA 18:00:00 23:59:00 SIM

126 SAMBA D'AURORA - PROJETO SAMBA NA
CALÇADA

RUA MÁRIO MENDES (ESPAÇO
CULTURAL LAURINDO ROSA) 437 CAMPO GRANDE AP 5 MENSAL 2º SÁBADO 17:00:00 00:00:00 NÃO

127 RODA DE SAMBA BOTECO NA RUA RUA ITATITARA 355 CAMPO GRANDE AP 5 SEMANAL DOMINGO 15:00:00 22:00:00 NÃO

128 SAMBA DA MAMETU RUA AJURICABA, 459 SANTA CRUZ AP 5 BIMESTRAL 4º SÁBADO 16:00:00 21:00:00 NÃO

129 SAMBA NA VEIA PRAÇA DOS ESCOLARES 354 PACIENCIA AP 5 MENSAL 2º SÁBADO 16:00:00 00:00:00 SIM

130 RODA DE SAMBA DA UNIÃO RUA MORUNGABA - FRENTE O
NUMERO 28, CAMPO GRANDE AP 5 MENSAL 2º DOMINGO 10:00:00 22:00:00 NÃO

131 SAMBA DO MOINHO RUA ITAÚ (ASSOCIAÇÃO) / AV
JOÃO LUIZ GOMES (PRAÇA) 419 CAMPO GRANDE AP 5 QUINZENAL SÁBADO 16:00:00 00:00:00 NÃO